
Secretaría de Hacienda 
Municipalidad de Hasenkamp 
� 1.::J • :..::.:. • �: ;,.t Z CE e,:-i..1-.. ;.�1;.. 

�:, 0343 4930069 / 096 
e: haci&nda@ha�enkamp.gob.ar 
\ll Sarmiento 315 • Hasenkamp (3134) 

Entre Ríos - República Argentina 

RESOLUCION Nº 05 /2023 

Hasenkamp, 02 de Enero de 2023 

VISTO: 

La necesidad de actualizar los precios y condiciones de la edición de los 

Carnavales 2023; 

Y CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza Nº 75/2015, se declara de INTERES MUNICIPAL la 

realización de los CARNAVALES DE HASENKAMP, y se brindara respaldo 

institucional al evento que caracteriza nuestra ciudad; 

Que por Decreto Nº 98/2019, se conforman las Comisiones de las Comparsas 

y se aprueba por el Reglamento en General y en Particular, las tarifas que deberán ser 

actualizadas en cada edición; 

Que a solicitud de las Comisiones de las Comparsas, es conveniente 

autorizar un anticipo semanal a cada una, para los gastos que deban soportar en la 

noche de cada evento, a descontarse al momento de la liquidación final, o en forma 

parcial en caso que se cuente con la habilitación correspondiente; 

Que es necesario dictar una norma legal que contemple las actualizaciones 

de los precios para llevar adelante los CARNAVALES HASENKAMP 2023; 

:·POR ELLO: 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 

R E S U E LV E  

Art. 1 º) Apruébese la actualización de precios y condiciones dispuestas para regir en 

los CARNAVALES DE HASENKAMP EDICION 2023, en Anexo que forma parte de la 

presente.-

Art. 2°) Autorizar el anticipo en forma semanal a cada una de las comparsas

MARUMBA Y MALIBU para los gastos que deban soportar en la noche de cada 



.. 
evento, y que deberá descontarse al momento de la liquidación final, o en form 
parcial en caso que se cuente con la habilitación correspondiente.-

Art.3°) Regístrese, publíquese, archívese.-

Manuel Landra 
Sec. Gobierno 




